

Расценки на демонтажные работы

Цена - Рубл./м2

Демонтаж перегородок из ГКЛ	250 /м ²
Демонтаж перегородок из блоков	350 /м ²
Демонтаж перегородок в 1/2 кирпича	500 /м ²
Демонтаж бетонных перегородок	750 /м ²
Демонтаж фальшстен из ГКЛ	150 /м ²
Демонтаж стяжки пола ЦПС до 5 см.	200 /м ²
Демонтаж деревянного пола	250 /м ²
Демонтаж фанеры / ДСП	150 /м ²
Демонтаж керамической плитки	125 /м ²
Снятие линолеума	50 /м ²
Разборка ламината	75 /м ²
Демонтаж плинтуса	35 /м.п.
Демонтаж штукатурки стен	150 /м ²

Демонтаж шпатлевки стен	100 /м ²
-------------------------	---------------------

Снятие обоев	50 /м ²
--------------	--------------------

Демонтаж подвесных потолков из ГКЛ	175 /м ²
------------------------------------	---------------------

Демонтаж подвесных потолков "Армстронг"	125 /м ²
---	---------------------

Расценки на возведение перегородок

Кладка перегородок из блоков	500 /м ²
------------------------------	---------------------

Кладка перегородок в 1/2 кирпича	650 /м ²
----------------------------------	---------------------

Монтаж перегородок из ГКЛ в 1 слой	550 /м ²
------------------------------------	---------------------

Монтаж перегородок из ГКЛ в 2 слоя	650 /м ²
------------------------------------	---------------------

Шумоизоляция перегородок из ГКЛ	100 /м ²
---------------------------------	---------------------

Отделочные работы - полы

Обмазочная гидроизоляция пола	125 /м ²
-------------------------------	---------------------

Утепление пола ЭППС	150 /м ²
---------------------	---------------------

Грунтовка пола в 1 слой	25 /м ²
-------------------------	--------------------

Укладка керамзита до 5 см.	100 /м ²
Армирование стяжки пола	100 /м ²
Стяжка пола ЦПС до 5 см. (по маякам)	350 /м ²
Стяжка пола самонивелирующей смесью до 1 см.	200 /м ²
Сухая стяжка пола по технологии "Кнауф"	400 /м ²
Укладка чернового деревянного пола	175 /м ²
Укладка фанеры / ДСП	225 /м ²
Покраска пола в 2 слоя	150 /м ²
Настил бытового линолеума	130 /м ²
Поклейка коммерческого линолеума	180 /м ²
Настил подложки	25 /м ²
Укладка ламината	250 /м ²
Укладка паркетной доски / пробки	350 /м ²
Монтаж плинтуса	125 /м.п.
Установка порожка	200 /м.п.

Отделочные работы - стены

Обмазочная гидроизоляция стен	125 /м ²
Утепление стен ЭППС	200 /м ²
Грунтовка стен в 1 слой	25 /м ²
Грунтовка стен бетонконтактом	50 /м ²
Укладка штукатурной сетки на стены	100 /м ²
Простая штукатурка стен	250 /м ²
Улучшенная штукатурка стен (по маякам)	375 /м ²
Установка перфорированного уголка	100 /м.п.
Шпатлевка стен в 1 слой	125 /м ²
Шпатлевка стен в 2 слоя	225 /м ²
Шпатлевка стен в 3 слоя	325 /м ²
Обшивка стен ГКЛ на монтажный клей	300 /м ²
Обшивка стен ГКЛ по металлокаркасу	350 /м ²
Монтаж настенных коробов из ГКЛ	500 /м.п.
Монтаж конструкций из ГКЛ	от 1500 /м ²

Покраска стен в 2 слоя	150 /м ²
------------------------	---------------------

Декоративная покраска стен от 250 /м²

Декоративная штукатурка стен	от 500 /м ²
------------------------------	------------------------

Поклейка обоев под покраску 150 /м²

Поклейка обоев на флизелиновой основе	180 /м ²
---------------------------------------	---------------------

Поклейка обоев на бумажной основе 200 /м²

Поклейка декоративных обоев	от 250 /м ²
-----------------------------	------------------------

Поклейка пробки 400 /м²

Обшивка стен стеновыми панелями / вагонкой	350 /м ²
--	---------------------

Поклейка уголка ПВХ 200 /м.п.

Поклейка настенного молдинга	200 /м.п.
------------------------------	-----------

Покраска настенного молдинга 100 /м.п.

Отделочные работы - потолки

Ремонт межплитных швов 500 /м.п.

Утепление потолка ЭППС	250 /м.п.
------------------------	-----------

Грунтовка потолка в 1 слой	35 /м ²
Укладка штукатурной сетки на потолок	150 /м ²
Простая штукатурка потолка	325 /м ²
Улучшенная штукатурка потолка (по маякам)	450 /м ²
Шпатлевка потолка в 1 слой	150 /м ²
Шпатлевка потолка в 2 слоя	250 /м ²
Шпатлевка потолка в 3 слоя	350 /м ²
Монтаж подвесных потолков из ГКЛ в 1 уровень	450 /м ²
Монтаж подвесных потолков из ГКЛ в 2 уровня	600 /м ²
Монтаж потолочных коробов из ГКЛ	600 /м.п.
Монтаж криволинейных участков потолков из ГКЛ	500 /м.п.
Покраска потолка в 2 слоя	175 /м ²
Поклейка обоев под покраску	180 /м ²
Поклейка потолочных обоев	200 /м ²

Монтаж подвесных потолков "Армстронг"	350 /м ²
Монтаж подвесных потолков "Грильято"	400 /м ²
Монтаж подвесных реечных потолков	400 /м ²
Поклейка потолочного багета	200 /м.п.
Покраска потолочного багета	100 /м.п.

Расценки на плиточные работы

Укладка стандартной керамической плитки	750 /м ²
Укладка напольного керамогранита 600*600 мм.	825 /м ²
Укладка нестандартной керамической плитки	900 /м ²
Укладка керамического плинтуса	230 /м.п.
Укладка декоративного камня	1250 /м ²
Укладка мозаики на подложке	1500 /м ²

Расценки на монтаж отопления, водоснабжения и канализации

Штробирование под трубы водоснабжения	350 /м.п.
Штробирование под трубы канализации	500 /м.п.
Прокладка труб отопления и ВС (PE-X)	180 /м.п.
Укладка труб водяного теплого пола (PE-X)	130 /м.п.
Прокладка труб отопления и ВС (PP)	230 /м.п.
Установка перехода / шарового крана (PP)	350
Прокладка труб канализации (PE)	350 /м.п.
Установка фасонного элемента (PE)	250
Обвязка одноконтурного газового котла	7000
Обвязка двухконтурного газового котла	12000
Установка и обвязка бойлера косвенного нагрева	5000
Монтаж циркуляционного насоса	1000
Монтаж смесительного клапана	1000
Монтаж распределительного модуля	2000

Монтаж насосного / смесительного модуля	2000
Монтаж коллектора	1500
Сборка коллектора (модуль)	600
Установка полотенцесушителя	1800
Установка радиатора отопления (бок / низ)	2500
Установка радиатора отопления (из стены)	3000

Расценки на сантехнические работы

Демонтаж раковины / унитаза	300
Демонтаж стальной / акриловой ванны	500
Демонтаж чугунной ванны	1000
Демонтаж душевой кабины	750
Замена стояка ХВС / ГВС	2000
Замена стояка канализации	3500
Разводка ХГВС, канализации (точка)	2500

Замена полотенцесушителя	3500
Штробирование под трубы водоснабжения	350 /м.п.
Штробирование под трубы канализации	500 /м.п.
Установка водосчётчика (вкл. фильтр)	750
Установка стальной ванны	2000
Установка чугунной / акриловой ванны	2500
Установка гидромассажной ванны	3500
Установка душевого уголка	2500
Установка душевой кабины	4000
Установка унитаза	1750
Монтаж инсталляции (вкл. подвесной унитаз)	3500
Установка раковины "тюльпан"	1200
Установка раковины "мойдодыр" (вкл. тумбу)	1700
Установка проточного водонагревателя	2000

Установка бойлера (до 50 л.)	2500
------------------------------	------

Установка бойлера (более 50 л.) 3500

Установка смесителя	500
---------------------	-----

Установка душевого комплекта 500

Установка встроенного / тропического душа	1500
---	------

Замена радиатора отопления 2800

Расценки на электромонтажные работы

Демонтаж щитка	1000
----------------	------

Демонтаж электропроводки	35 /м.п.
--------------------------	----------

Монтаж наружного щитка 2000

Монтаж встроенного щитка	3000
--------------------------	------

Установка счётчика 500

Монтаж 1Р автомата	350
--------------------	-----

Монтаж 2Р автомата, дифавтомата, УЗО 500

Монтаж простой распаечной коробки	350
-----------------------------------	-----

Монтаж сложной распаечной коробки	700
Штробирование стен под электропроводку	180 /м.п.
Установка кабель-канала	100 /м.п.
Прокладка электропроводки скрытая	70 /м.п.
Прокладка электропроводки в гофре	90 /м.п.
Монтаж подрозетника в ГКЛ	130
Монтаж подрозетника в кирпиче / бетоне	280
Установка розетки / одноклавишного выключателя	200
Установка двухклавишного выключателя	300
Установка интернет-розетки	300
Установка точечного светильника "спот"	280
Установка настенного светильника "бра"	350
Установка люстры	500
Укладка электрического тёплого пола	400 /м ²

Установка регулятора электрического тёплого пола	1250
--	------

Установка электровентилятора 750

Расценки на установку натяжных потолков

Установка стандартных натяжных потолков от 10 кв.м. (вкл. стоимость материалов) 600 /м²

Установка стандартных натяжных потолков до 10 кв.м. (вкл. стоимость материалов) 900 /м²

Закладная под светильник 150

Дополнительный угол (свыше 4) / обход трубы 180

Расценки на установку окон и дверей

Демонтаж межкомнатной двери 400

Демонтаж входной двери 1200

Демонтаж окна 600

Демонтаж балконного блока 1000

Установка межкомнатной двери 2500

Установка распашной межкомнатной двери	3500
Установка врезного замка	500
Установка входной двери	3000
Установка подоконников ПВХ	400 /м.п.
Установка откосов ПВХ	450 /м.п.
Установка откосов из ГКЛ	750 /м.п.
Установка окна ПВХ (вкл. стоимость материалов)	от 7500
Установка межкомнатной двери (вкл. стоимость материалов)	от 6000
Установка входной двери (вкл. стоимость материалов)	от 10000